
UCHWAŁA NR LVII/437/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 2185 i 1855) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Krosna Odrzańskiego z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF58E5CB-44B2-4EF7-90AD-72B9F1B7BF74. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVII/437/23 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wpłynęła skarga na 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Przedmiotem skargi jest niewykonywanie przez Burmistrza Krosna Odrzańskiego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 

- Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1916). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza jest rada gminy, w przypadku 
naszego samorządu Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim. 

W celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, treść skargi przekazano do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, której posiedzenie odbyło się 13 stycznia br. Po weryfikacji zarzutów 
podnoszonych w skardze i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego stwierdzono, co następuje. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią skargi, zebraną w sprawie 
dokumentacją oraz po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim 
ustaliła następujący stan faktyczny. 

Burmistrz wykonuje nakazane prawem czynności, polegające na zapewnieniu dostępu 
do zbioru danych przestrzennych, przez który, zgodnie art. 3 pkt 11 Ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214) (dalej u.i.i.p.), rozumie się 
rozpoznawalny ze względu na wspólne cechy zestaw danych przestrzennych. Przez dane 
przestrzenne rozumie się dane odnoszące się bezpośrednio lub pośrednio do określonego położenia 
lub obszaru geograficznego (art. 3 pkt 1 u.i.i.p.). Opisane metadanymi zbiory danych przestrzennych 
oraz dotyczące ich usługi, środki techniczne, procesy i procedury, które są stosowane oraz 
udostępniane przez współtworzące infrastrukturę informacji przestrzennej organy wiodące, inne 
organy administracji oraz osoby trzecie, stanowią tzw. infrastrukturę informacji przestrzennej 
(art. 3 pkt 2 u.i.i.p.), której zasady tworzenia oraz użytkowania określa ustawa o infrastrukturze 
informacji przestrzennej (art. 1 ust. 1 pkt 1 u.i.i.p.). Infrastruktura ta obejmuje zbiory danych 
przestrzennych, występujące w postaci elektronicznej, należące co najmniej do jednego z tematów 
danych przestrzennych określonych w załączniku do u.i.i.p. oraz utrzymywane przez organ 
administracji lub w jego imieniu, które zgodnie z jego zadaniami publicznymi są tworzone, 
aktualizowane i udostępniane (ewentualnie przez osobę trzecią, której umożliwiono włączenie się do 
infrastruktury), o czym stanowi art. 4 ust. 1 pkt 1-4 u.i.i.p. 

Na mocy nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 782), zobowiązano 
organy właściwe do sporządzania projektów aktów takich jak: plany zagospodarowania 
przestrzennego województwa, studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, miejscowe plany odbudowy i miejscowe 
plany rewitalizacji, do tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych 
przestrzennych. Według art. 67a ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) dane przestrzenne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF58E5CB-44B2-4EF7-90AD-72B9F1B7BF74. Podpisany Strona 1



tworzone dla ww. aktów, obejmować mają co najmniej: lokalizację przestrzenną obszaru objętego 
aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych, 
atrybuty zawierające informacje o akcie, część graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji 
z nadaną georeferencją w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych. Sposób 
tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów uwzględniający zakres 
informacyjny, strukturę, format i rozdzielczość przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach oraz 
zakres informacyjny i strukturę metadanych infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego, został natomiast uregulowany w Rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1916). 

Zadania Gminy Krosno Odrzańskie z zakresu udostępniania zbiorów danych przestrzennych 
MPZP i SUIKZP na podstawie zawartej umowy i z upoważnienia, realizuje Geo-System Sp. z o.o. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania ustalono, że Gmina spełnia wszystkie obowiązki 
z zakresu dostosowania publikacji aktów planowania przestrzennego do obowiązujących przepisów 
prawa. 

Ww. zbiory udostępnione są zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania 
tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni 
dostęp do tych zbiorów". 

W przywołanym przez skarżącą dokumencie Standardy Danych i Usług Danych 
Przestrzennych (opublikowanym na stronie Serwisu Rzeczypospolitej Polskiej, pod adresem: 
 https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych) stwierdza się,  
że w praktyce możliwa jest implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne 
wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne): 

- usługa pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych – czyli usługa ATOM realizowana przez 
Gminę Krosno Odrzańskie, 

- usługa pobierania z bezpośrednim dostępem. 

Adres usługi pobierania ATOM publikującej dane dla jednostki to 
 https://mpzp.igeomap.pl/atom  

- wywołanie usługi wskazujące na zbiór MPZP  https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=080206&typ=1  

- wywołanie usługi wskazujące na zbiór SUIKZP https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=080206&typ=2  

Adres usługi zgłoszony jest do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych prowadzonej 
przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii i widoczny jest na stronie 

 https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=080206&temat=3.4 

Dodatkowo adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbioru 
dostępnych poprzez usługę wyszukiwania  https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw.  

Usługa ATOM jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 
zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej 
przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Ww. usługa udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu 
elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego 
podpisem elektronicznym - co wynika z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty 
wymagane w rozporządzeniu tj.: 

- app:AktPlanowaniaPrzestrzennego (akt planowania przestrzennego), 

- app:RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego (rysunek aktu planowania przestrzennego), 

- app:DokumentFormalny (dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Sprawdzenia zgodności pobranego poprzez usługę pliku ze zbiorem danych APP można 
dokonać w jednym z narzędzi dostępnych na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technoligi - poprzez 
wtyczkę APP dla aplikacji QGIS lub walidator online.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF58E5CB-44B2-4EF7-90AD-72B9F1B7BF74. Podpisany Strona 2

https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych
https://mpzp.igeomap.pl/atom
https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=080206&typ=1
https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=080206&typ=2
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=080206&temat=3
https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw


Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że gmina udostępnia zbiór danych za pomocą 
usługi pobierania, a zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. 
Wykonawca usługi, spółka Geo-System Sp. z o.o. na bieżąco współpracuje z Urzędem w celu 
uzupełnienia, poprawy informacji dla dotychczasowych planów wchodzących w skład zbioru, by 
zapewnić prawidłowość całego zbioru. Gmina Krosno Odrzańskie nie ogranicza w żaden sposób 
dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są 
dostępne publicznie, bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. 
Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług 
prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP 
i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 
Usługa ATOM to link w Ewidencji zbiorów danych i usług przestrzennych, który prowadzi do usługi 
firmowej dla wszystkich Gmin i poprzez specyfikację tej usługi konieczne jest uruchomienie jej 
w programie typu GIS (np.: QGIS poprzez eksperymentalną wtyczkę) – więc jest możliwe pobranie 
zbiorów danych GML dla Gminy Krosno Odrzańskie, zgodnych ze schematem opisanym 
w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Tym 
samym realizowany jest bezpośredni dostęp do zbiorów danych przestrzennych. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uznaje skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ ma 
obowiązek pouczyć skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl 
którego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a osoba skarżąca ponowiła skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF58E5CB-44B2-4EF7-90AD-72B9F1B7BF74. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1



